



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019.

De acordo com a decisão da Pregoeira, bem como, no Parecer Jurídico n.º 068/2019-Ajur/Feaes, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019**, critério de julgamento menor valor por item, cujo objeto consiste na “SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MANTAS TÉRMICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES.”, conforme Edital de Resultado em favor da(s) empresa(s):

1. EMPRESA: CEI - COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA.

Valor total da empresa: R\$ 10.650,00 (dez mil, seiscentos e cinquenta reais).

Valor total geral do Pregão Eletrônico nº 011/2019 – Feaes: R\$ 10.650,00 (dez mil, seiscentos e cinquenta reais).

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 20 de março de 2019.

Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019- Feaes.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pela Diretora Geral, **ADRIANA MOREIRA KRAFT**, CPF/MF nº 462.816.739-72 e pelo Diretor Administrativo Financeiro **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713809-10, registram-se os preços da empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 82.323.965/0001-80, com sede na Avenida República Argentina, n.º 3.925, Bairro Novo Mundo, Curitiba, Paraná, CEP 81.050-000. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico 012/2019 – Feaes, cujo objeto é: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de material de expediente diverso (63 itens), para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12 meses”, referente ao(s) item (ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

ITEM 04: CÓDIGO 215254/ BLOCO REFIL FLIP CHART BLOCO COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 640 X 880mm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 22,98

Valor total: R\$ 1.149,00

Marca: SD

ITEM 07: CÓDIGO 214070/ CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, VERTICAL; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 24,50

Valor total: R\$ 735,00

Marca: WALEU

ITEM 08: CÓDIGO 214071/ CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIPROPILENO-ARQUIVO MORTO 36 X 25 X 14cm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 2,39

Valor total: R\$ 1.434,00

Marca: alaplast

ITEM 30: CÓDIGO 109481/ FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 15,9980

Valor total: R\$ 799,90

Marca: kairos

ITEM 32: CÓDIGO 211293/ FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 4,8CM X 50M; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades/rolos

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 905,00

Marca: delfix

ITEM 35: CÓDIGO 214081/ GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, 23/8 (30 CM); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 28,6490

Valor total: R\$ 572,98

Marca: classe

ITEM 38: CÓDIGO 2476/ GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 693,00

Marca: brw

ITEM 41: CÓDIGO 105951/ LIVRO ATA, CAPA DURA REVESTIDA, NA COR PRETA 100 FOLHAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 2.516,00

Marca: sd

ITEM 42: CÓDIGO 2402/ LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 7,5190

Valor total: R\$ 2.255,70

Marca: sd

ITEM 44: CÓDIGO 213899/ MOLHA DEDO EM PASTA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 1,0790

Valor total: R\$ 107,90

Marca: waleu

ITEM 49: CÓDIGO 214090/ PASTA FICHÁRIO, 02 ARGOLAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 12,5990

Valor total: R\$ 1.511,88

Marca: acp

ITEM 50: CÓDIGO 211927/ PASTA FICHÁRIO, 04 ARGOLAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 12,0699

Valor total: R\$ 3.620,97

Marca: acp

ITEM 51: CÓDIGO 76547/ PASTA SUSPensa (GRAM 330G/M2, ESPESSURA 0,30MM); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,7999

Valor total: R\$ 8.999,50

Marca: icl

Total geral da empresa: R\$ 25.300,83 (vinte e cinco mil, trezentos reais e oitenta e três centavos).

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 20 de março de 2019.

Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 Feaes. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019- Feaes.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pela Diretora Geral, **ADRIANA MOREIRA KRAFT**, CPF/MF nº 462.816.739-72 e pelo Diretor Administrativo Financeiro **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713809-10, registram-se os preços da empresa **MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 81.715.427/0001-78, com sede na Rua Adinar dos Santos Ribeiro, n.º 210, Bairro Fazendinha, Curitiba, Paraná, CEP 81.330-070. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico 012/2019 – Feaes, cujo objeto é: “ Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de material de expediente diverso (63 itens), para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12 meses”, referente ao(s) item (ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

ITEM 03: CÓDIGO 212604 / BATERIA, 9 VOLTS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 708,00

Marca: ELGIN

ITEM 05: CÓDIGO 216059 / BLOCO PAPEL CANSON A4 BRANCO ALCALINO COM 20 FOLHAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 pacotes

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 500,00

Marca: FD

ITEM 06: CÓDIGO 105941 / CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL COM 96 OU 100 FOLHAS, FORMATO 202 X 140 MM (1/4); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 600,00

Marca: panamericana

ITEM 09: CÓDIGO 2408 / CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 2.450,00

Marca: compactor

ITEM 10: CÓDIGO 2409 / CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 1.350,00

Marca: compactor

ITEM 11: CÓDIGO 105990 / CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 900,00

Marca: compactor

ITEM 12: CÓDIGO 52476 /CANETA MARCA TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE, NA COR AMARELA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 900,00

Marca: master

ITEM 13: CÓDIGO 211294 / CANETA MARCA TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE, NA COR VERDE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 900,00

Marca: master

ITEM 14: CÓDIGO 211405 / CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 1.300,00

Marca: lyke

ITEM 15: CÓDIGO 211404 / CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 1.400,00

Marca: lyke

ITEM 16: CÓDIGO 215096 / CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 500,00

Marca: lyke

ITEM 17: CÓDIGO 216069 / CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PP 0,30 TAMANHO A4; conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,29

Valor total: R\$ 145,00

Marca: usa

ITEM 18: CÓDIGO 216070 / CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE PP 0,30 TAMANHO A4; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 125,00

Marca: usa

ITEM 19: CÓDIGO 105883 / CLIPS N.º 2/0; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 480,00

Marca: XR

ITEM 20: CÓDIGO 214074/ CLIPS N.º 4/0; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 360,00

Marca: XR

ITEM 21: CÓDIGO 214075 / CLIPS N.º 6/0; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 360,00

Marca: XR

ITEM 22: CÓDIGO 214076 / CLIPS N.º 8/0; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 240,00

Marca: XR

ITEM 23: CÓDIGO 2434/ COLA EM BASTÃO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 700,00

Marca: RADEX

ITEM 24: CÓDIGO 216635 / COLA PARA TECIDO 250g; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Marca: ACRILEX

ITEM 25: CÓDIGO 105882 / CORRETIVO LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 18ML; conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,94

Valor total: R\$ 282,00

Marca: ATIMA

ITEM 26: 211410 / ELÁSTICO 100G; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 pacotes

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 1.900,00

Marca: mamuth

ITEM 27: CÓDIGO 216060/ ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,26

Valor total: R\$ 130,00

Marca: usa

ITEM 28: CÓDIGO 216062/ ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 105,00

Marca: usa

ITEM 29: CÓDIGO 215415 / ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 245,00

Marca: usa

ITEM 31: CÓDIGO 211289 / FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 174,00

Marca: eurocel

ITEM 33: CÓDIGO 52165 / FITA ADESIVA CREPE, 24MM X 50M; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades/rolos

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 6.400,00

Marca: eurocel

ITEM 34: CÓDIGO 216646 / FITILHO 5MM X 50M VÁRIAS CORES; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades/rolos

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 950,00

Marca: machado

ITEM 36: CÓDIGO 214082 / GRAMPEADOR DE MESA, 26/6 (12CM); conforme especificações inseridas e previstas em edital.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 550,00

Marca: lyke

ITEM 37: CÓDIGO 214083 / GRAMPO 23/8 GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 caixas

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 405,00

Marca: bachi

ITEM 40: CÓDIGO 212628 / LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA 12 CORES; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades (caixas com 12)

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 1.380,00

Marca: lyke

ITEM 43: CÓDIGO 215098 / MASSA DE MODELAR (POTE COM APROXIMADAMENTE 150G); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades (potes)

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 1.920,00

Marca: ACRILEX

ITEM 45: CÓDIGO 107608 / PAPEL A4, COUCHÉ FOSCO 150G; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 pacotes com 50 folhas

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 1.030,00

Marca: sistem

ITEM 47: CÓDIGO 214086 / PAPEL A4, VERGÉ; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 500,00

Marca: sistem

ITEM 48: CÓDIGO 112373 / PASTA EM CARTOLINA, COM ABAS E ELÁSTICO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 240,00

Marca: icl

ITEM 52: CÓDIGO 214087 / PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, 315 x 226 x 40mm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 280,00

Marca: alaoplaste

ITEM 53: CÓDIGO 106080 / PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, 350mm x 240mm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,87

Valor total: R\$ 748,00

Marca: alaplaste

ITEM 54: CÓDIGO 105950 / PASTA EM CARTOLINA, COM GRAMPOS METÁLICOS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 324,00

Marca: icl

ITEM 55: CÓDIGO 105929 / PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS PARA ATÉ 10 FOLHAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 1.120,00

Marca: jogar

ITEM 56: CÓDIGO 111386 / PILHA ALCALINA 1,5V (MEDIA-C); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 5,18

Valor total: R\$ 2.590,00

Marca: elgin

ITEM 57: CÓDIGO 109024 / PINCEL ATÔMICO AZUL; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 180,00

Marca: lyke

ITEM 58: CÓDIGO 105998 / PINCEL ATÔMICO PRETO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 240,00

Marca: lyke

ITEM 59: CÓDIGO 105997 / PINCEL ATÔMICO VERMELHO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 180,00

Marca: lyke



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ITEM 60: CÓDIGO 214096 / PINCEL ESCOLAR, Nº 12; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 225,00

Marca: leoeleo

ITEM 61: CÓDIGO 214095 / PINCEL ESCOLAR, Nº 16; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 300,00

Marca: leoeleo

ITEM 62: CÓDIGO 48101 / PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR, NA COR FUMÊ - TAMANHO OFÍCIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 3.540,00

Marca: novacril

ITEM 63: CÓDIGO 107810 / RÉGUA ACRÍLICA COM 30CM DE COMPRIMENTO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 156,00

Marca: novacril

Total geral da empresa: R\$ 42.412,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e doze reais).

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 20 de março de 2019.

Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019- Feaes.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pela Diretora Geral, **ADRIANA MOREIRA KRAFT**, CPF/MF nº 462.816.739-72 e pelo Diretor Administrativo Financeiro **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713809-10, registram-se os preços da empresa **SOLO COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 11.102.277/0001-41, com sede na Avenida Frederico Lambertucci, n.º 863, Bairro Fazendinha, Curitiba, Paraná, CEP 81.330-000. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico 012/2019 – Feaes, cujo objeto é: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de material de expediente diverso (63 itens), para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12 meses”, referente ao(s) item (ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



da empresa acima citada. O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

ITEM 01: CÓDIGO 216688 / AGUARRÁS 100ML; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 5,59

Valor total: R\$ 335,40

Marca: ACRILEX

ITEM 39: CÓDIGO 212629 / GRAMPO (TIPO TRILHO) EM PLÁSTICO, FLEXÍVEL 500 FOLHAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 pacotes

Valor unitário: R\$ 11,0125

Valor total: R\$ 1.651,8750

Marca: bachi

Total geral da empresa: R\$ 1.987,28 (um mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos).

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 012/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 20 de março de 2019.

Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

PROPOSIÇÃO

Altera o Parágrafo Único do art. 78 da Lei Orgânica do Município de Curitiba.

Proposição nº 001.00001.2019.

Diversos Vereadores, infra-assinados, no uso de suas atribuições legais, submetem à apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Projeto de Emenda à Lei Orgânica

Art. 1º O Parágrafo Único do art. 78 da Lei Orgânica Municipal de Curitiba passa a ter a seguinte redação:

Parágrafo Único – Enquanto mantiverem vínculo com a administração pública municipal ou antes de decorridos 180 (cento e oitenta) dias após findo o respectivo vínculo, os Secretários Municipais, o Procurador Geral do Município, os ocupantes de cargo em comissão, os ocupantes de função de confiança, da Administração Direta e Indireta, bem como seus cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, não poderão ser diretor, proprietário, controlador ou integrar conselho de empresa fornecedora ou que firme qualquer modalidade de contrato com o Município.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.